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Komuna e Gjilanit 
  

NJOFTIMI PËR KONKURSIN E PROJEKTIMIT 
Sipas Nenit 40 të Ligjit Nr. 04/L-042 të Prokurimit Publik në Kosovë  

 

Data: 10/01/2013 

 

Nr. i prokurimit Gi 651 1 3 0 0 4 4  2 1 

 

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT: 

Shqip X 
 

Sërbisht X 
 

Anglisht  
 

(Versioni në gjuhën Angleze, aty ku përgatitet, do të mbizotëroj) 

 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES 

I.1 EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES 

Emri zyrtar: Komuna e Gjilanit 

Adresa e AK: Bulevardi i Pavarësisë 

Qyteti: Gjilan Kodi postar: 60 000 

URL (nëse aplikohet): prokurimi-gjilan@rks-gov.net 

Personi kontaktues: Hamdi Ismaili E-maili hamdi.ismajli@rks-gov.net 

Telefoni: 0280 326 020 Faksi: n/k 

 
Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera kontraktuese:  

 

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT 

II.1 PËRSHKRIMI 

II.1.1 Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues: 

Hartimi (projektimi) i projektit  ideor  për shkollën e muzikës dhe arteve 
pamore 
II.1.2 Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin 
Konkursi i projektimit për objektin e shkollës së muzikës dhe arteve pamore 
Përmbajtja e obligueshme e punimeve përfshinë këto komponente: 

 Zgjidhja urbanistike arkitektonike 1:1000, 1:500 

 Situacioni, 1:200, 1:500 

 Bazat e të gjitha kateve 

 Prerjet karakteristike 

 Fasadat 

 3D ilustrimet 

 Përshkrimi dhe arsyetimi i zgjidhjes – max. 10 faqe 

 Përshkrimi dhe specifikimet teknike me LLOGARITJE TË VLERËS KUSHTUESE TË OBJEKTIT  

Po  
 

Jo x 
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 Maketi(JO I DETALIZUAR) – 1:200 – me ngjyrë të bardhë 
Më datalisht për SPECIFIKIMET TEKNIKE TË NEVOJSHME referoju dosjes së konkursit të 
projektimit   
SHËNIM: PJESË PËRBËRËSE E DOSJES SË KONKURSIT ËSHTË EDHE MATERIALI NË CD E 
CILA PËR SHKAK TË MADHËSISË NUK MUND TË PËRCILLET PËRMES INTERNETIT POR 
DUHET TË MERRET NË ZYRET E DEPARTAMENTIT TË PROKURIMIT 

II.1.3 Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP): 

74.00.00.00-9 

 

 

NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE 

III.1 KUSHTET PËR PJESMARRJE 

Kriteret për hartimin e projekteve 

 

Në mënyrë që të dëshmohet se operatori ekonomik ka të drejtë pjesëmarrjeje në procedurën e 
prokurimit, operatori ekonomik duhet të dorëzojë dëshmitë e dokumentuara në vijim:  

1. Një deklaratë nën betim se ju i përmbushni kërkesat për përshtatshmëri të Ligjit Nr. 03/L-241,   
Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë,  duhet të dorëzohet – Për çdo OE nëse kemi të bëjmë 
me Grup të OE. 

2. Një vërtetim i nënshkruar nga Administrata Tatimore e vendit tuaj të themelimit, se ju nuk jeni 
me vonesë për pagimin e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit përpara dorëzimit të 
tenderit, duhet të dorëzohet- per cdo OE nese kemi te bejme me Grup te OE,  

3. Vizita në teren data 29/01/2013 nga ora14.00 h  obligative 
 
Dëshmitë: 
1.Një deklaratë nën betim se ju i përmbushni kërkesat për përshtatshmëri të Ligjit Nr. 03/L-
241,   Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë,  duhet të dorëzohet – Për çdo OE nëse kemi të 
bëjmë me Grup të OE e vulosur dhe nënshkruar 
2.Një vërtetim i nënshkruar nga Administrata Tatimore e vendit tuaj të themelimit, se ju nuk 
jeni me vonesë për pagimin e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit përpara dorëzimit të 
tenderit, duhet të dorëzohet- per cdo OE nese kemi te bejme me Grup te OE, Origjinal ose 
kopje e notorizuar. 
 
 

 

III.1.2. Përshtatëshmëria profesionale 

 

1.Certifikata e regjistrimit të biznesit e lëshuar nga Ministria e Tregtisë dhe Industrisë- për çdo OE 
nëse kemi të bëjme me Grup të OE. 
2.Certifikatë e TVSH-së nga Administrata Tatimore e Kosovës- per cdo OE nese kemi te bejme me 
Grup te OE. 
Dëshmitë: 
1.Certifikata e regjistrimit të biznesit e lëshuar nga Ministria e Tregtisë dhe Industrisë- për çdo OE 
nëse kemi të bëjme me Grup të OE. - kopje 
 

III.1.3 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 
 
1. Operatorët ekonomik duhet të plotësojnë së paku kërkesat ekonomike dhe financiare në vijim:  

 
2. Në mënyrë që të dëshmojnë se ata plotësojnë kërkesat në lidhje me gjendjen ekonomike dhe 
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financiare tenderuesit duhet të dorëzojnë dëshmitë në vijim] 

N/A  
 

III.1.4) Kapaciteti teknik dhe profesional 

 Operatori ekonomik duhet të plotësojë së paku këto kërkesa sa i përket aftësisë teknike dhe/ose 
profesionale  

 
1. Menaxheri i projektit  (të prezantohet vendimi mbi caktimin e menaxherit  te projektit ) 

Inxhinier i  dipl. i  arkitekturës ose ndërtimtarisë  të shoqëruar me CV-në, kopjen e 

diplomës të noterizuar dhe kontratën e punës. . 
2. Specifikimi i kualifikimeve shkollore dhe profesionale të personelit tuaj kyq profesional të 

cilët mbulojnë fazat përkatëse të projektimit duke i prezantuar:  
- CV-të e Stafit,  
- Kopjet e deshmive mbi kualifikimin e tyre -kopjen e diplomës të noterizuar dhe 

kontratën e punës., 
 
Minimumi i kërkesave: 

 Minimumi Një Inxhinier i Arkitekturës  
 Minimumi Një Inxhinjer i Ndërtimtarisë-Drejtimi Konstruktiv  

 
Në mënyrë që të dëshmohet se operatori ekonomik plotëson kërkesat sa i përket aftësive teknike 
dhe/ose profesionale operatori ekonomik duhet të dorëzojë dokumentet vijuese: 
 

Për Grup të operatorëve ekonomik: 
- Një kontratë të themelimit të grupit,  (të nënshkruar nga secili anëtarë) 
- Një deklaratë që Operatorët ekonomik janë përgjegjës bashkarisht dhe veq e veq për 

këtë tender, (të nënshkruar nga secili anëtar) 
- Një deklaratë që përcakton udhëheqësin e Konsorciumit. (Të nënshkruar nga secili 

anëtar) 
  

III.1.5)  [Inspektimi i kapaciteteve teknike dhe/ose profesionale (nëse aplikohen)] 
[Autoriteti kontraktues mund të dëshirojë,  me shpenzimet e veta, të kryejë inspektimin me kompaninë tuaj 
për qëllim të verifikimit të kapacitetit prodhues, masave të sigurisë së kualitetit dhe/ose lehtësirave të 
hulumtimit dhe zhvillimit.] 

 

III.1.5 A është rezervuar pjesëmarrja për profesionin e caktuar:     

  

Nëse po, tregoni profesionin:  Po  
III.1.6  Vendi ku mendohet të realizohet projekti: Komuna e Gjilanit 

          _________________________________________________________________________ 

Po  
 

Jo X 
 

NENI IV: PROCEDURA 

IV.1 LLOJI I KONKURSIT 

 I hapur  
 I kufizuar Arsyetimi për zgjedhjen e konkursit të kufizuar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.2 KRITERET QË DO TË APLIKOHEN NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE 
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(projekti do të vleresohet në DY FAZA) 

 

Faza e Parë – PROJEKTI KONCEPTUAL 

 

Nënkriteret  Pesha në %  Nënkriteret Pesha në % 

1) Qëllimet e zhvillimit dhe 
integrimi ne lokacion  

10   

2) Koncepti, kualiteti 
hapësinor dhe standardet 
funksionale  

30   

3) Standardet ndërtimore, 
ekologjike-mjedisore dhe 
teknike  

20   

4) Dizajni në kontekst të 
ndriqimit-ajrosjes, qasjes pa 
pengesa dhe mundësisë së 
zgjerimit  

15   

Shënim: Përshkrimin detal të nënkritereve e shihni në PROGRAMIN E SHKOLLËS DHE 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Faza e dytë-DOKUMETACIONI I KANDIDATIT 

 

Nënkriteret  Pesha në %  Nënkriteret Pesha në % 

1) Projekti KONCEPTUAL 
(sipas vleresimit të fazës së 
parë) 

75   

2) Çmimi I HARTIMIT TË 
PROJEKTIT KRYESOR ME 
TË GJITHA FAZAT 

15   

3) Afati i hartimit të projektit 
kryesor (Afati i dorëzimit të 
projektit) 

10   

 

IV.3 INFORMACIONET ADMINISTRATIVE 

IV.3.1. Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njejtë 

Njoftimi paraprak ______________________________________ 

Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  ______________________________ 

IV.3.2 Kushtet për marrjen e dokumenteve  
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dokumente  (tërheqjen e dosjes së Konkursit të projektimit) 

  data  29/01/213   ora 15.00 

Dokumentet me pagesë:    

              

    Nëse po, çmimi: _______________ 

Po  
 

Jo x 
 

IV.3.3 Afati kohor për pranimin e projekteve apo kërkesave për pjesëmarrje 

           data  19/02/2013  koha 14:00 
3.3.1 Hapja e ofertave të konkursit të projektimit 19/02/2013 ora 14.30 h 

     
IV.3.4 Periudha e vlefshmërisë së projektit 

Deri më datën:  19/05/2013    (dd/mm/vvvy)  apo  kohëzgjatja në ditë 90 apo muaj  3 

 

IV.3.5 Projektet apo kërkesat për pjesëmarrje mund të merren në gjuhën shqipe, serbe, angleze. 
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IV.4 SHPËRBLIMET  

IV.4.1 Çmimi/çmimet do të jepen:   

                              

     Ofertuesi i parë do të shpërblehet me   5.000,00 € 

     Ofertuesi i dytë do të shpërblehet me   3.000,00 € 

     Ofertuesi i tretë do të shpërblehet me   2.000,00 € 

 Ofertuesi i parë i renditur do të jetë edhe FITUES I HARTIMIT TË PROJEKTIT KRYESOR. 

Shpërblimi i përcaktuar për ofertuesin e parë do të zbatohet (zbritet) në çmimin e ofruar për 

HARTIMIN E PROJEKTIT KRYESOR. 

Po X 
 

Jo  
 

IV.4.2 Detajet e pagesës/vlerën e çmimeve që do të jepen: 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

IV.4.3 Kontratat përcjellëse 

Ndonjë kontratë e shërbimeve e cila shoqëron konkursin do t`i jepet fituesit apo njërit prej fituesve 

të konkursit 

                                                                                                            

    

Po  
 

Jo  
 

IV.4.4 Vendimi i jurisë është detyrues për autoritetin 

kontraktues:     
 

Po  
 

Jo x 
 

 

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE 

V.1 ANKESAT 

Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit në bazë të 

dispozitave të Pjesës VIII të Ligjit nr. 04/L-042, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë. 

 

V.1.1 ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP) 

Emri zyrtar: Organi Shqyrtues i Prokurimit Publik 

Adresa e OSHP-së: Rr.”Garibaldi” pn 

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10 000 

URL (nëse aplikohet): 

Personi kontaktues:Ardian Behra E-maili: 

Telefoni:038 213 378 Faksi: 

V.2 INFORMACIONET SHTESË 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 


